АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2022 № 15

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству на территории
 Высоковского сельского поселения на 2023 год.

В соответствии с Законом Томской области  от 15.08.2002 года № 6-ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населённых пунктов Томской области», Закон Томской области «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на общественный порядок на территории  Томской области» от 9 ноября 2001 года № 117-ОЗ, Правил благоустройства в сёлах  Высоковского сельского поселения утверждённого постановлением  Главы поселения от 21.06.2019  № 22 «Об утвержденииПравил благоустройства, на территории муниципального образования «Высоковского сельского поселения». Зырянского района Томской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству в населённых пунктах Высоковского сельского поселения на 2023год согласно приложения.
2. Настоящее постановление в целях официального опубликования (обнародования) разместить в информационном  бюллетене органов местного самоуправления Высоковского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Высоковского сельского поселения» в сети интернет http://высокое-томск.рф
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                             Т.П. Антипина

Антикоррупционная проверка проведена, коррупциогенных факторов не обнаружено.

24.06.2022                                            Князева М.В.

Кузунбаева А.И
                       8(38243)39323

                                                                                                                                     Утвержден
Постановлением
Администрации Высоковского
сельского поселения
24.06.2022г. № 15
План
мероприятий по благоустройству муниципального образования Высоковское сельское поселение на 2023год

               Общие данные по муниципальному образованию на 2022 год
             - общая численность населения 935
             - общая площадь муниципального образования 31399 га
             - общая протяженность дорог общего пользования 30,19  км, в том числе с твёрдым покрытием 17,8 км
             - протяженность сетей искусственного освещения 17 км
             - площадь озелененной территории (кроме лесов) 11392 кв.м
             - протяжность ливневых канализаций и дренажных систем 34 км
[bookmark: _GoBack]           - наличие площадок  временного складирования в ТБО, соответствующих санитарным и экономическим нормам – 3 шт.
	№
п/
п
	Наименование мероприятий
	Объём работы
	Место проведения
	Финансирование
тыс. руб.
	Источник финансирования, тыс. руб.
	Ответственные исполнители
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 раздел «Содержание»:

	1
	Очистка дорог от снега
	1,2 и 4 квартала
	с. Высокое,                с. Шиняево,               с. Беловодовка,            с. Тавлы
	1,2 кв-280,0
4кв – 254,0
	Местный и областной бюджет

Администраторы сёл
Медведев С.А.

	2

	- Приобретение дорожных знаков:
«поэтапное уменьшение скорости», «парковка».
«Дети»

- текущее содержание действующих дорожных знаков

	 с 01.03.2023 по 30.08.2023

с 01.05.2023 по 30.09.2023
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка,           с.Беловодовка
	20,0 (дорожный фонд)

10,0
	Местный бюджет

Местный бюджет
	Медведев С.А.

Администраторы сёл
Медведев С.А.

	3
	- закрытие дорог на весеннюю распутицу
- установка дорожных арок  с. Высокое – объездная, с. Беловодовка – въезд в село из Кемеровской области
- осуществление контроля за состоянием дорог на весеннюю распутицу
	С 25.03.2023 по 30.05.2023
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка,           с. Тавлы

	Кузунбаева А.И.
Медведев С.А
Администраторы сёл

	4
	Установка дорожных знаков к объектам водоснабжения, к свалкам.
- с. Шиняево 2 шт.
- с. Беловодовка  ( ул. Заречная) 3 шт.
- с. Высокое (ул. Мира, ул. Зелёная) 3шт.
	с 01.04.2023по 30.08.2023
	с. Шиняево
	 5,5

Местный бюджет

Медведев С.А

	5
	Летнее содержание дорог (скашивание травы, ГСМ на косилки, ремонт триммеров, покупка дисков )
Покупка 2-х триммеров.
	с 01.06.2023  по 30.08.2023

с 01.03.2023 по 30.05.2023
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка,           с. Тавлы
	60,0

18,0
	Местный бюджет
Местный бюджет

	Медведев С.А
Администраторы сел

	6
	Грейдерование улиц (2 р. в год по всем сёлам) с. Шиняево, с. Высокое, с. Беловодовка.
Скашивание, уборка сухой растительности по селам.
	с 01.05.2023 по 31.06.2023

с 01.07.2023 по 30.08.2023

с. Высокое,                с. Шиняево,               с. Беловодовка
	75,0

150,0

Местный бюджет

Медведев С.А

Администраторы сел

	7
	Планируемые работы по благоустройству:
Принятие работников на общественные работы.
- закрепление территории по благоустройству
- закуп семян цветов, посев цветочной рассады, закупка рассады цветов.
- организация ремонтов ограждений благоустройства объектов СКБ в сёлах

- рейды по благоустройству

	с 15.02.2023 по 10.04.2023
с 15.01.2023до 15.02.2023

с 30.04.2023 по 30.05.2023
с 01.04.2023 по 30.06.2023
с 15.03.2023 по 31.09.2023
	с. Высокое                  с. Шиняево,               с. Беловодовка

с. Высокое                  с. Шиняево,               с. Беловодовка
	150,0

20,0
	Местный бюджет
	Антипина Т.П.
Администраторы сел
Кузунбаева А.И

	8
	Объявить двухмесячник по благоустройству на территории Высоковского сельского поселения (размещение информации для населения на стендах)
	с 10.04.2023по 10.06.2023г.
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка,

Кузунбаева А.И

Администраторы сел

	9
	Содержание уличного освещения, (праздничных светодиодных иллюминаций)

	с 01.01.2023 по 31.12.2023г.
	с. Высокое,                с. Шиняево,                с. Беловодовка,           с. Тавлы
	70,0

	Борзенков Е.М. Сычёв В.Н.

	10
	Очистка от мусора и благоустройство подведомственных территорий, закрепление за учреждениями, организациями в сёлах поселения,
уборка сквера на площади «Центр площади » Высоковское сельское поселение..

	с 10.04.2023 по 10.06.2023
	с. Высокое,                с. Шиняево,               с. Беловодовка,          с. Тавлы

50,0

Директор «Центр культуры ВСП»,
Глава поселения

	11
	Вывоз мусора на свалку ТКО от населения (в том числе малообеспеченных семей, пенсионеров, инвалидов).

	 с 15.04.2023по 08.05.2023г.

	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка

20,0
	Спонсорская помощь

Администраторы сёл

	12

Подсадка цветов у административных зданий и памятников ВОВ

с 30.05.2023 г.

 с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка

20,0

Администраторы сёл

	13
	Содержание  площадки для временного складирования ТБО ( утилизация и захоронение)( переданные полномочия районам)
	с 01.04.2023 по 01.10.2023 г.
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка

	- это необходимая сумма  150,0
	Местный бюджет
	Медведев С.А

Администраторы сёл

	14
	Подведение итогов конкурса по благоустройству
Размещение информации об итогах конкурсов благоустройства в СМИ
	с 14.10.2023 по 20.10.2023 г.
	с. Высокое,                 с. Шиняево,               с. Беловодовка

20,0
	Местный бюджет

Администраторы сёл

2 раздел «Ремонт»

	1
	Уборка территории кладбища:
- вывоз мусора, валежник с кладбища, побелка изгороди, скашивание травы.
- вывоз мусора, валежник с кладбища, побелка изгороди, скашивание травы.
-ограждение и окрашивание (побелка) изгороди и уборка территории кладбища, вырубка сгоревших деревьев.
-уборка территории кладбища и ремонт изгороди.

с 30.04.2023 по 30.05.2023 г.

с.Высокое
с. Беловодовка,

с. Тавлы

с. Шиняево

       150,0
	Местный бюджет
	Медведев С.А

Администраторы сёл

	2

- ремонт доски для объявлений у магазина «Берёзка»

с 01.04.2023по 30.05.2023 г.

В центре
с. Высокое,

17,0 (материалы)

Местный бюджет,

Медведев С.А

	3
	Заготовка пиломатериала  и расходных материалов на ремонт 3-х  игровых площадок с. Высокое, с. Беловодовка, с. Шиняево

	с 01.05.2023 по 30.05.2023 г.
	с. Высокое
с. Беловодовка
с.Шиняево

150,0
	Местный   бюджет
Спонсорская помощь

	Медведев С.А
Черневич Н.Г.
Кожина М.В.

	4
	Ремонт малых архитектурных форм:
- Ремонт фонтана, ремонт насоса.
- Ремонт лавочек на площади, досок объявлений в сёлах, фигур в парке «Сказочный лес», изгородей у учреждений.
Приобретение пиломатериала.

	с 01.04.2023 по 30.10.2023г.
	с. Высокое
	3,4 – (60 м. трубы)
30,0 – насадки
17,0 – краска, гвозди
40- насос
34,0

	Медведев С.А
Администраторы сёл
.

	5
	Объявление и проведение субботников по уборки территории кладбища населением
(субботники) ко дню святой Троицы и родительскому дню.

Оплата за технику по вывозу мусора с кладбища.
	До 28.04.2023 - родительский день
К 06.06.2023
День святой троицы
	с. Высокое,                с. Шиняево,               с. Беловодовка,          с. Тавлы

30,0
	Местный бюджет
	Медведев С.А
Администраторы сёл

	6
	Вывоз щебня
- - в с. Шиняево – 50т.
- в с. Беловодовка – 50т.

с 01.01.2023 по 31.05.2023

с. Шиняево,               с. Беловодовка

45,0
45,0

	Местный бюджет
(дорожный фонд)

	7
	Ремонт дорог внутри населённых пунктов:
- ул. Советская – ямочный ремонт асфальта
- ул. Новая, у.. Заречная – отсыпка щебнем
- ул. Октябрьская, ул.Зелёная – отсыпка щебнем
- ул. Луговая, ул. Южная – отсыпка щебнем
	с 01.04.2023 по 30.06.2023 г.
2- квартал

2- квартал
2- квартал

2- квартал

	с. Высокое,                  с. Шиняево,
с. Беловодовка,
с. Беловодовка,

  с. Высокое,

с. Шиняево,

530,0
25,0

45,0

20,0
	Местный бюджет
  областной бюджет
Местный бюджет
Местный бюджет

Местный бюджет
	Медведев С.А
 администраторы сёл
.
.
Медведев С.А
администраторы сёл
Медведев С.А
администраторы сёл

Глава Высоковского сельского поселения                                                                                  Т.П. Антипина

исполнитель   Кузунбаева А.И
Телефон   8(38243)39-323